ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский
 от «26» сентября 2019 года № 03/19
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – комиссия), И.о. Главы муниципального района Клявлинский

П.Н.Климашов

Присутствовали:
	Секретарь Совета:
	О.Ю.Мазурина

	Члены  Совета:
	А.О.Астафьев

	И.В.Сонина

	М.Ш.Фаттахов

	П.В.Петров

	С.В.Миханьков

I. О причинах и условиях, способствующих совершению преступлений в общественных местах
1. Информацию МО МВД России «Клявлинский» о причинах и условиях, способствующих совершению преступлений в общественных местах принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский принимать участие в рейдовых мероприятиях МО МВД России «Клявлинский».
II.
О мерах по организации добровольной сдачи  населением незаконно хранящихся предметов вооружения
1.  Информацию МО МВД России «Клявлинский» о мерах по организации добровольной сдачи  населением незаконно хранящихся предметов вооружения принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» продолжить работу по информированию населения по вопросам добровольной сдачи
населением незаконно хранящегося оружия и предметов вооружения.
3. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский организовать размещение информации о денежном вознаграждении за добровольную сдачу населением незаконно хранящегося оружия и предметов вооружения на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
III. Анализ состояния преступности в отношении лиц
пожилого возраста
1. Информацию МО МВД России «Клявлинский» о состоянии преступности в отношении лиц пожилого возраста принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» совместно с территориальными подразделениями социальной защиты населения,  главами сельских поселений муниципального района Клявлинский изучить ситуацию, связанную с профилактикой виктимного поведения одиноко проживающих пожилых лиц, состоянием их личной безопасности и степени защищенности от противоправных посягательств.
	Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский

	П.Н.Климашов